ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

83108, город Донецк, Киевский район, Партизанский проспект 14 а, Е-mail: octk2006@yandex.ru

П Р И К А З

19 апреля 2023 г.   Донецк    № 33

Об итогах проведения Историко-патриотической акции детей и молодёжи

«Вахта памяти» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Приказом Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и

краеведения детей и молодёжи» от 10 октября 2022 года № 68 «О проведении

Историко-патриотической акции детей и молодёжи «Вахта памяти» в 2022-2023

учебном году», с целью воспитания у детей и молодёжи чувства патриотизма и

уважения к героическому прошлому и настоящему своего народа, недопущения

попыток фальсификации истории и итогов Великой Отечественной

войны,совершенствования историко-краеведческой деятельности и героико-

патриотической работы обучающихся, в 2022-2023 учебном году была

проведена Историко-патриотическая акция детей и молодёжи «Вахта памяти»

(далее – Акция).

В организационный комитет Акции поступило 354 поисково-

исследовательских работы обучающихся образовательных организаций

Донецкой Народной Республики. В поисковой операции «Я правнук Великой -

Победы» приняло участие 205 работ; в конкурсе творческих исследовательских

работ «Фронтовые друзья» - 22 работы; в конкурсе виртуальных музейных

стендов «Бессмертие и слава Сталинграда...» - 32 работы; в поисковой

операции «На страже Республики» - 76 работ; в конкурсе творческих

исследовательских работ «Великий май, победный Май» — 19 работ.

На основании протокольного решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения Акции в 2022-2023 учебном году:

mailto:octk2006@yandex.ru

Приложение 1

к Приказу

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Донецкий

Республиканский Центр туризма и краеведения

детей и молодёжи»

от 19 апреля 2023 года № 33

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Историко-патриотической акции детей и молодежи «Вахта памяти» в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Город (район) Ф.И.О. автора работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя

работы

Поисковая операция «Я – правнук Великой Победы»

1.  Волновахский район Генералова София

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Валерьяновская школа»

Генералова Юлия

Александровна

2.  Волновахский район

Литвин София

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Свободненская школа»

администрации Волновахского района

Литвин Юлия Николаевна

3.  Горловка

Кальницкая София

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Горловки «Школа № 41 с

углубленным изучением отдельных предметов»

Петрова Екатерина

Николаевна

4.  Донецк

Яровой Александр

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Донецкий

Республиканский Центр туризма и краеведения

детей и молодежи»

Акиньшина Ирина

Борисовна

5.  Донецк Коник София-Виктория

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 118 города Донецка»

Гончарова Виктория

Владимировна

6.  Донецк Магер Мирослава

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Специализированная школа с

углубленным изучением гуманитарных дисциплин

№ 18 города Донецка»

Харлап Ирина

Александровна

7.  Донецк Бездольный Константин

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 6 города Донецка»

Литовченко Наталья

Анатольевна

8.  Донецк Селиванов Даниил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

9.  Донецк Ульянова Богдана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

10.  Донецк Пикур Иван

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

11.  Донецк Лознева Мария

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

12.  Донецк Прись Владислав

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

13.  Донецк Клименко Юлиан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Специализированная гуманитарная

школа № 95 города Донецка»

Клименко Ольга

Юлиановна

14.  Донецк Бовгира Иван

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 57 города Донецка»

Маслова Диана

Владимировна

15.  Донецк Черкаская Ксения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 86 города Донецка»

Соляниченко Галина

Николаевна

16.  Макеевка

Вязмин Александр

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 102 города

Макеевки»

Вахонина Зинаида

Семёновна

17.  Макеевка Копачева Елизавета

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 2 «Престиж» города

Макеевки»

Скупко Оксана

Анатольевна

18.  Макеевка Шулепко Максим

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 49 города

Макеевки»

Рябова Светлана

Андреевна

19.  Першотравневый

район

Лякишева Анастасия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Урзуфская школа»

Шабатура Елена Алиевна

20.  Снежное

Марковенко Константин Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 1 города

Снежное»

Демьяненко Инна

Борисовна

21.  Снежное

Сапицкая Анна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 1 города

Снежное»

Демьяненко Инна

Борисовна

Конкурс творческих исследовательских работ «Фронтовые друзья»

22.  Донецк Рыжков Никита

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа «Корн» города Донецка»

Чекало Анна Ивановна

23.  Першотравневый

район

Москалик Евгения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Урзуфская школа»

Шабатура Елена Алиевна

24.  Ясиноватая

Блинов Максим

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 4 города Ясиноватая»

Переверзева Лидия

Ивановна

Конкурс виртуальных музейных стендов «Бессмертие и слава Сталинграда...»

25.  Амвросиевский

район

Снопко Дарья, Кухарук

Даниил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Амвросиевская школа № 6»

Амвросиевского района ДНР

Тур Лариса Ивановна,

Лыга Сергей

Александрович

26.  Амвросиевский

район

Климанева Анастасия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Амвросиевская школа № 6»

Амвросиевского района ДНР

Тур Лариса Ивановна

27.  Амвросиевский

район

Гнилицкая Анастасия,

Денисенко Эмилия,

Снисаренко Виктория

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Амвросиевская школа № 6»

Амвросиевского района ДНР

Тур Лариса Ивановна,

Лыга Сергей

Александрович

28.  Донецк Ильченко Анна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 20 города Донецка»

Шейгас Сергей

Александрович

29.  Донецк Макогон Иван

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна, Макогон

Станислав Юрьевич

30.  Снежное

Фефелов Артур

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 9 города

Снежное»

Крамарченко Инна

Михайловна

Поисковая операция «На страже Республики»

31.  Горловка

Аникеев Андрей

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Горловки «Школа № 29»

Маркина Ирина

Анатольевна

32.  Донецк Маликова Елена

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 8 им. А.В. Гавришенко

города Донецка»

Пудак Раиса Леонидовна

33.  Донецк

Тахтаров Егор

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Школа № 29 имени

В.Н. Масловского города Донецка»

Горбунова Лариса

Павловна

34.  Донецк

Саввон Влада

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 101 города Донецка им.

А.А. Удодова»

Терпелец Екатерина

Сергеевна

35.  Донецк

Тивикова Мария

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 125 города Донецка»

Мохненко Марина

Николаевна

36.  Ждановка Сорокина Дарья

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр туристско-

краеведческого творчества ученической

молодёжи» города Ждановка; Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 2» города Ждановка

Власов Виктор Петрович

37.  Макеевка

Лемец Милана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 99 города

Макеевки»

Шитикова Наталья

Михайловна

38.  Торез

Котикова Диана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 9 города Тореза»

Карпенко Наталья

Николаевна

39.  Ясиноватая Бенько Денис

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа №4 города Ясиноватая»

Бенько Лариса

Анатольевна

Конкурс творческих исследовательских работ «Великий Май, Победный Май»

40.  Амвросиевский

район

Паламарчук София

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Амвросиевская школа № 6»

Амвросиевского района

Тур Лариса Ивановна

41.  Донецк

Яровой Александр

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Донецкий

Республиканский Центр туризма и краеведения

детей и молодежи»

Акиньшина Ирина

Борисовна

42.  Донецк Ниценко Евгения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 20 города Донецка»

Шейгас Сергей

Александрович

43.  Донецк

Гаврилюк Роман

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 29 имени

В.Н. Масловского города Донецка»

Горбунова Лариса

Павловна

44.  Макеевка Илюхина Анна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 93 с дошкольным

образованием города Макеевки»

Пономарева Татьяна

Викторовна

Приложение 2

к Приказу

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Донецкий

Республиканский Центр туризма и краеведения

детей и молодёжи»

от 19 апреля 2023 года № 33

СПИСОК ПРИЗЁРОВ

Историко-патриотической акции детей и молодёжи «Вахта памяти» в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Город (район) Ф.И.О. автора работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя

работы

Поисковая операция «Я – правнук Великой Победы»

1.  Амвросиевский

район

Остапенко Игорь

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Благодатновская школа» Амвросиевского

района

Малык Галина

Владимировна

2.  Волновахский район

Розумный Даниил

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Рыбинская

школа» администрации Волновахского района

Ханецкая Алена

Алексеевна

3.  Горловка

Богачук София

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Горловки «Школа № 54 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Долгих Наталья

Григорьевна

4.  Дебальцево

Борисенко Мария

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 2

города Дебальцево»

Борисенко Людмила

Сергеевна

5.  Донецк

Саранча Иван

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 148

города Донецка»

Балабанова Светлана

Григорьевна

6.  Донецк Нетычук Никита

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение«Специализированная школа с

Бондарь А.А.

углубленным изучением гуманитарных

дисциплин № 18 города Донецка»

7.  Донецк Лактионов Владлен

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа

«Корн» города Донецка»

Березовская Инесса

Леонидовна

8.  Донецк Агаркова Анастасия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 12

города Донецка»

Кожемяка Оксана

Леонидовна

9.  Донецк АшихминаДарина,

Ашихмин Дмитрий

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «УВК № 16

города Донецка»

Волошинова Анна

Валериевна

10.  Донецк Степанов Илья

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

«Интеллект» города Донецка»

Сулейман Елена

Николаевна

11.  Донецк Линник Анастасия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 85

города Донецка»

Сизоненко Тамара

Викторовна

12.  Донецк Тышлек Анна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия №

92 города Донецка»

Хмирова Богдана Юрьевна

13.  Донецк Трофимова Александра

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 78

города Донецка»

Коханска Елена Евгеньевна

14.  Донецк Пафнутьев Тимофей Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 69

города Донецка»

Саленко Людмила

Алексеевна

15.  Донецк Сидоренко Ростислав

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 45

города Донецка»

Миронова Людмила

Дмитриевна

16.  Донецк Хохлова София

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 152

города Донецка»

Закутняя Светлана

Алексеевна

17.  Макеевка

Майборода Кирилл

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2

Гринько Инна Евгеньевна

«Престиж» города Макеевки»

18.  Тельмановский

район

Содух Мария

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Михайловская школа» администрации

Тельмановского района

Славич Евгений

Васильевич

19.  Торез

Атапина Алина

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия города Тореза»

Яценко Мария Юрьевна

20.  Торез Яровой Александр

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа «№ 24

города Тореза»

Платонова Вера

Михайловна

21.  Харцызск

Петренко Дмитрий

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Зугрэсская

средняя школа № 17 г. Харцызска»

Клименко Лариса Ивановна

22.  Харцызск

Шульга Никита

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Харцызская

средняя школа № 2»

Климкова Елена Юрьевна

23.  Ясиноватая

Батасов Илья

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 4

города Ясиноватая»

Борисенко Наталия

Федоровна

24.  Ясиноватая

Нимец Кристина

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 6 с

углубленным изучением отдельных предметов

города Ясиноватая»

Гостева Ирина Николаевна

25.  Снежное

Бондаренко Надежда

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная

школа № 13 города Снежное»

Гринева Екатерина

Александровна

Конкурс творческих исследовательских работ «Фронтовые друзья»

26.  Донецк

Артемова Александра

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6

горда Донецка»

Вовк Оксана Владимировна

27.  Донецк

Гордиенко Александра

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 29

имени В.Н. Масловского города Донецка»

Горбунова Лариса

Павловна

28.  Донецк Тур Алина Муниципальное бюджетное Батина Елена Степановна

  общеобразовательное учреждение «Школа № 133

города Донецка»

29.  Снежное

Волощук София

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1 города Снежное»

Обоскалова Елена

Ивановна

Конкурс виртуальных музейных стендов «Бессмертие и слава Сталинграда...»

30.  Волновахский район

Дзюман Анна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Николаевская

школа» администрации Волновахского района

Бардадым Оксана

Сергеевна

31.  Донецк Савицкий Илья,

Голодова Арина

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 45

города Донецка»

Миронова Людмила

Дмитриевна

32.  Макеевка

Кондратенко Екатерина,

Чечельницкий Никита

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 92 города Макеевки»

Азимова Мария Ивановна

33.  Снежное

Козловский Владислав,

Балабаева Милана,

Петухов Елисей

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1 города Снежное»

Пономарцова Лариса

Владимировна,

Гелеверя Елена

Александровна

Поисковая операция «На страже Республики»

34.  Донецк Шильниковский Арсений

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа с углубленным

изучением предметов естественно-

математического цикла № 135 города Донецка»

Шильниковская Вера

Владимировна

35.  Донецк Гапоненко Евгения

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Андреевский

учебно-воспитательный комплекс Волновахского

района»

Сыкулёва Ирина Ивановна

36.  Донецк Мороз Богдан

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Учебно-

воспитательный комплекс «Гармония» города

Донецка»

Балацун Полина

Анатольевна

37.  Донецк Сенив Ярослав Муниципальное бюджетное Сотникова Татьяна

 общеобразовательное учреждение «Школа № 66

города Донецка»

Борисовна

38.  Ждановка

Чукарин Алексей

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 1»

города Ждановка

Аванесян Ксения

Александровна

39.  Макеевка Вязьмин Александр

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 102 города Макеевки»

Смирнова Анна Сергеевна

40.  Макеевка Орлова Екатерина

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 102 города Макеевки»

Казановская Наталья

Анатольевна

41.  Новоазовский район

Шовкопляс София

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Челюскинская школа» администрации

Новоазовского района

Максименко Александра

Олеговна

42.  Харцызск

Томас Иван

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Харцызская

средняя школа № 3»

Климушкина Надежда

Константиновна

43.  Харцызск

Лухтионов Герман

Муниципальная организация дополнительного

образования «Харцызский Центр детского и

юношеского творчества»

Олещенко Маргарита

Евгеньевна

44.  Харцызск

Косарева Валерия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательной учреждение «Лицей № 25

«Интеллект»

Никитская Лариса

Антоновна

Конкурс творческих исследовательских работ «Великий Май, Победный Май»

45.  Донецк Любич Данил

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 40

города Донецка»

Шол Нила Васильевна

46.  Донецк Краснопольская Мария

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа № 87

города Донецка»

Борисенко Наталья

Степановна